
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении дополнения и изменений в Приказ Государственной службы энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 18 

июля 2011 года № 955 «Об утверждении Правил организации работы с персоналом в 

организациях энергетического производства» (регистрационный № 5749 от 5 

сентября 2011 года) (САЗ 11-36) 

 

Согласован: 

Министерство юстиции, 

РОНП «Общереспубликанское объединение работодателей – Союз промышленников, 

аграриев и предпринимателей Приднестровья», 

Федерацией Профсоюзов Приднестровья 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 10 ноября 2022 г. 

Регистрационный № 11362 

 

В соответствии со статьями 207, 213 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской 

Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 

штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года 

№ 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года 

№ 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 

(САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 

(САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 

(САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 

(САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-

30), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 

9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), 

приказываю: 

1. Признать Приказ Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 2011 года № 955 «Об 

утверждении Правил организации работы с персоналом в организациях энергетического 

производства» (регистрационный № 5749 от 5 сентября 2011 года) (САЗ 11-36) с 

изменением, внесенным Приказом Государственной службы энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 

2012 года № 13 (регистрационный № 5998 от 16 мая 2012 года) (САЗ 12-21), Приказом 

Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. 

2. Внести в Приказ Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 2011 года № 955 «Об 

утверждении Правил организации работы с персоналом в организациях энергетического 

производства» (регистрационный № 5749 от 5 сентября 2011 года) (САЗ 11-36) с 

изменением, внесенным Приказом Государственной службы энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2012 



года № 13 (регистрационный № 5998 от 16 мая 2012 года) (САЗ 12-21), следующие 

дополнение и изменения: 

а) пункт 13 Приложения к Приказу после слова «персонал» дополнить словами 

«(включая персонал диспетчерский)»;  

б) в пункте 28 Приложения к Приказу слова «персонала на объектах поднадзорных 

Государственной службе охраны труда и промышленной безопасности Приднестровской 

Молдавской Республики (далее по тексту Гострудпромнадзор)» заменить словами 

«работников, осуществляющих эксплуатацию и обслуживание опасного 

производственного объекта, на знание норм и правил в области промышленной 

безопасности»; 

в) по всему тексту Приложения к Приказу слова «инструктаж по безопасности труда» в 

соответствующем числе и падеже заменить словами «инструктаж по охране труда» в 

соответствующем числе и падеже; 

г) в подпункте а) пункта 65 Приложения к Приказу слова «Межотраслевые правила по 

охране труда (правила безопасности) при эксплуатации электроустановок (далее МПОТ)» 

заменить словами «ПОТ 004-22 Правила по охране труда при эксплуатации 

электроустановок (далее – ПОТ 04-22)»; 

д) по всему тексту Приложения к Приказу слова «МПОТ» заменить словесно-

цифровым обозначением «ПОТ 004-22»; 

е) в пункте 69 Приложения к Приказу слова «поднадзорных Гострудпромнадзору» 

исключить; 

ж) в части третьей пункта 73 Приложения к Приказу слова «органа государственного 

энергетического надзора необходимо сообщать в Гострудпромнадзор» заменить словами 

«представителя исполнительного органа электроэнергетического надзора необходимо 

сообщить в исполнительный орган электроэнергетического надзора»; 

з) первое предложение части второй пункта 111 Приложения к Приказу изложить в 

следующей редакции:  

«Рекомендуемая форма журнала регистрации инструктажа на рабочем месте 

предусмотрена Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 1 февраля 2016 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке 

обучения охране труда и проверки знаний охраны труда работниками организаций» 

(САЗ 16-5) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 9 января 2018 года № 1 (САЗ 18-2).»; 

и) Приложение № 7 к Приложению к Приказу исключить. 

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Заместитель Председателя Правительства - 

министр                                                                                                             С. ОБОЛОНИК 

 

   г. Тирасполь 

3 ноября 2022 г. 

      № 1224 


